PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

08  февраля   2013 г.
                               №   90
г.  Алапаевск
О проведении фестиваля народного творчества ветеранских коллективов «Как молоды мы были» в  муниципальном образовании Алапаевское

         В соответствии с планом Культурно-массовых мероприятий на  2013 год, в целях поддержки художественного творчества ветеранских коллективов, повышения уровня исполнительского мастерства и сценической культуры.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02 марта 2013 года на территории муниципального образования Алапаевское фестиваль народного творчества ветеранских коллективов «Как молоды мы были».

2. Утвердить положение о проведении   фестиваля народного творчества ветеранских коллективов «Как молоды мы были» муниципального образования  Алапаевское  (приложение № 1).

3. МУК «Центральный Дом культуры» муниципального образования Алапаевское  (Е.Г.Авдюкова)  обеспечить подготовку и поощрение коллективов, принявших участие в конкурсе, согласно смете (смета прилагается - приложение № 2).

4. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.

5. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К.Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                             К.И. Деев

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального образования

Алапаевское

№ 90  от  08 февраля 2013 года
Положение

о проведении фестиваля народного творчества

 ветеранских  коллективов «Как молоды мы были»
в муниципальном образовании Алапаевское

Организаторы фестиваля:

- Отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики  Администрации муниципального образования   Алапаевское

- МУК «Центральный Дом культуры» муниципального образования   Алапаевское

- Совет ветеранов войны,  труда, боевых действий государственной службы пенсионеров муниципального образования   Алапаевское.

Цель и задачи фестиваля: Поддержка художественного творчества ветеранских коллективов, повышение уровня исполнительского мастерства и сценической культуры, выявление и стимулирование работы вновь созданных творческих коллективов, расширение творческих связей, обмен опытом работы среди руководителей и участников коллективов, формирование высокохудожественного репертуара, активизация деятельности учреждений культуры по развитию народного творчества.

Порядок и условия проведения фестиваля:

Фестиваль ветеранских коллективов «Как молоды мы были» проводится в 2 этапа:

I этап – отборочный, проводится в феврале 2013 года по территориям:

09 февраля – Коптеловское клубное объединение

08 февраля – Костинское клубное объединение

13 февраля – Останинское клубное объединение

19 февраля – В-Синячихинское клубное объединение

20 февраля – Центральный Дом культуры

II этап – 02 марта 2013 года в 12-00ч. – заключительный концерт в Доме культуры с.Коптелово

         Программа фестиваля организуется по следующим направлениям любительского творчества:

- Вокальный  (хоры, ансамбли, солисты),

- Фольклорный,

- Танцевальный,

- Литературное творчество,

- Декоративно-прикладное творчество.

         Концертная программа должна включать в себя произведения, общей продолжительностью не более 15 - 20 мин.

         Состав жюри формируется из специалистов клубных учреждений. Для участия в фестивале необходимо подать заявки руководителям своих клубных объединений.

Награждение: Все участники фестиваля награждаются дипломами и памятными подарками

Контактные телефоны:

3-14-24 – Руководитель МУК «ЦДК» (Е.Г. Авдюкова)

                  Ведущий методист (А.Ю. Орлова)

89126764809 – Совет ветеранов войны, труда, боевых действий государственной службы пенсионеров муниципального образования   Алапаевское. (Губин Степан Павлович)

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 90  от  08 февраля 2013 года
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение фестиваля народного творчества ветеранских коллективов «Как молоды мы были»  муниципального образования   Алапаевское

1. Приобретение подарков, дипломов                 – 24,0 тыс.рублей

2. Оформление                                                       – 3,0 тыс.рублей

3. Фото, видео                                                        – 3,0 тыс.рублей

                     __________________________________________________________

             ИТОГО:                                                        30,0 тыс.рублей

                                                             (Тридцать тысяч рублей 00 коп.)